[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.12.2025 № ПОС.03-3369/25
город Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации городского округа города

Переславля-Залесского Ярославской области

от 27.12.2018 № ПОС.03-2383/18

«Об утверждении методики расчета размера платы

за пользование жилым помещением (платы за наем)

для нанимателей жилых помещений

по договорам социального найма и договорам найма

жилых помещений государственного

или муниципального жилищного фонда»

В соответствии со статьей 156  Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 20.03.2025 N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 N 668/пр "Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда", Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области,

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:
1. Внести в постановление Администрации городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области от 27.12.2018 № ПОС.03-2383/18 «Об утверждении методики расчета размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 28.12.2021 № ПОС.03-2480/21, от 08.12.2022 № ПОС.03-2701/22, от 15.12.2023 № ПОС.03-3252/23, от 20.12.2024 № ПОС.03-3198/24) следующие изменения:

1.1. В Приложении 1:

1.1.1. В пункте 2.2 раздела II слова «в размере 0,117.» заменить словами « в размере 0,152.»;

1.1.2. В абзаце 2 пункта 3.2 раздела III слова «в размере 86,55 руб.» заменить словами «в размере 91,65 руб.»;
1.2. Приложение 2 изложить в следующей редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Городское хозяйство» в подразделе «Информация ЖКХ» в подразделе «Информация по тарифам».
4. Постановление вступает в силу после его опубликования, но не ранее 01 января 2026 года.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Первый заместитель Главы Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа
                          Т.И. Кулакова
Приложение 2

к постановлению Администрации

Переславль-Залесского муниципального округа
от 01.12.2025 № ПОС.03-3369/25
Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в Переславль-Залесском муниципальном округе Ярославской области

(руб. на 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц)

	Материал стен МКД
	Жилые помещения

	имеющие все виды благоустройства
	имеющие не все виды  благоустройства
	неблагоустроенные

	месторасположение дома
	месторасположение дома
	месторасположение дома

	террито-рия города
	террито-

рия сельских округов
	террито-

рия города
	террито-

рия сельских округов
	террито-

рия города
	террито-

рия сельских округов

	Кирпичный, каменный, монолитный
	15,79
	13,93
	15,32
	13,47
	14,86
	13,00

	Крупнопанельный, блочный
	14,86
	13,00
	14,40
	12,54
	13,93
	12,07

	Деревянный, смешанный
	13,93
	12,07
	13,47
	11,61
	13,00
	11,14